представлены необходимые документы. В заявлении ООО «МАСАС» определен размер 
взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 
(I уровень ответственности), взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных 
обязательств 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей (I уровень ответственности). 
В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол 
от 22.12.2025 № 23К/25), на основании акта проверки юридическое лицо соответствует 
требованиям к членам Союза.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации

[...]

организации Урала» ООО «МАСАС» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 000 (пятьдесят 
тысяч)рублей;

2) взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 
в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей;

3) вступительного взноса в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.
Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения 

выписки из протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное 
решение не вступает в силу, представленные для приема документы возвращаются

[...]

1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального 
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным 
объектам, объектам использования атомной энергии, стоимость которых по одному 
договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 
(двадцать пять миллионов) рублей (I уровень ответственности);

2) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального 
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным 
объектам, объектам использования атомной энергии, по договорам подряда на подготовку 
проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов 
заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам 
не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» - 4 голоса; «Против» - нет; «Воздержались» - нет. 
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов 
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».